szüksegeben eö Fölségenek, s magunk s hazánk, s-nemzetönk megh maradasat nezeö közönseges jonak ennie subsid-jumot ád; a kit mi azert honnét, s-mint legien jól ertiük, de ha Isten megh tart, és ez jöüendö országh giüleset adgia ernünk, megh emlekezeönk rolla, oda veuén magunkal azt a leuelet is, melljet ez elmúlt napokban Varmegiestül authorita-sunknak és becsülletönknek nagij serelmeuel reank jrt; kihez kepest touáb már nemis akartunk molestusok lennij Kegyel-meteknek levelönkel, hanem ezen szükseges dolgokrol jratuan az több Varmegieknek is, ugij találtak jrnia Kegyelmeteknek is, minek okaert nem is akartunk hozzá niulni ehez a penzhez, per-ceptorunk is a ki az Varmegiektül effele penzt szedet be, megh haluán, de mentegetuen magokat Kegyelmetek emberi, hogij igen felelmissen hozhatták uolna ide, s- annieual jnkáb uisza, it hatták, a ki el megien ugian az eö Fölsege szolgalmatiát és a közönseges jot nezö szükseges dolgokra a többjuel eggiött. de quid hoc inter tantos, mint a heu köre esnék egij csöp uiz. Isten tarcza megh Kegyelmeteket. *Tyrnaviae die 21 Februarij 1645.*

Earum. Dnnum Vrar.

Stor et Amicus

parat.

Comes N. Ezterhasi m. p.

CLXXXIII.

III. Ferdinánd király megparancsolja Győr megyének a nemes-ség személyes felkelését és a nádor Pozsonynál levő seregéveli egyesülését. Bécs, april 2. 1645.

Ferdinandus III-ius etc. Reverende etc. Ne pro moderni temporis turbulento statu repentina forte hostili irruptione ac invasione Regno huic nostro Hungariae incommodetur, securitati ac conservationi ejusdem ac S. Regni Coronae sollicita cura et providentia nostra prospectum esse volentes ad arcendos in tali casu hostiles impetus, opportuna ex parte quoque fidelium nostrorum Regnicolarum remedia adhibenda, generalemque Insurrectionem ad hoc summe necessariam atque in

simili casu publicis Regni Constitutionibus ac Decretis sancitam celeriter indicendam et promulgandam duximus. Quocirca fidelitates vestras clementer hortamur, vobisque ac vestrum singulis firmiter committimus et mandamus, quatenus acceptis praesensibus, pro publica hac necessitate et assecuranda Regni Corona, secundum Articulos et statuta Regni, tam fideles nostri Praelati, Barones et Magnates, quam vero Nobiles, juxta contenta eorundem Articulorum sine mora et quavis excusatione seposita, statim et defacto generaliter insurgere, et quilibet pro virium et facultatum suarum exigentia, quo fieri poterit, majori apparatu, in campum prodire, alij vero in servitijs quorumlibet fidelium nostrorum Praelatorum, Baronum, Magnatum ac Nobilium constituti, pro se singulos Equites mittere et expedire, ac una cum reliquis partium dicti Regni nostri Cisdanubianarum Comitatus circa Posonium convenire, atque isthic cum copijs fidelis nostri nobis sincere dilecti Spectabilis et Magnifici Comitis Nicolai Ezterhasy de Galantha, praedicti Regni nostri Hungariae Palatini aliorumque fidelium nostrorum Magnatum, qui boni publici studio defacto eo confluerunt, promptitudinemque suam hac in parte declararunt vosmet conjungendo, defensionis Patriae incumbere, securitatisque et conservationi dictae Regni Coronae attendere et invigilare velitis ac debeatis. Secus sub poena in Articulis expressa non facturi. Gratia etc. Datum — *V i e n n a* die 2-da mensis Aprilis. A. d. 1645.

Ferdinandus m. p.

Georgius Szelepchény
E. Epus Wesprim. m. p.
Georgius Orosy m. p.

CLXXXIV.

Gróf Eszterházy Miklós nádor meghagyja Győr meyyének, hogy a generalis insurrectióról vele tanácskozandó két követet küldjenek hozzá. P o z s o n y, april 14. 1645.

Rsimi sat. Az Personalis Insurrectioert ualo Contributiót is igen el mulata Kegyelmetek, s- im most uiszont ujobban paranczol eő Fölsege a Generalis Insurrectioról, kiben abban is

miczoda mediumokkal akar magának mentseget szerzeni, nem tudgiuk s- igen cautusoknak js kel embernek effele Contributi-
okban lenni; Kegyelmetek azert vevén ezen levelönket
uagij Vice Ispani uramot, cum sibi adjuncto, uagij más két
attiafiait valasztuan magok közül boczassa ide hozzank, mind-
giart erthessük az dologhnak miuoltát uoltakeppen, s- tanul-
ságot is adhassunk az szerent, alkalmaztatuan is az dolgot, ezt
el se mulassa. Isten tarcza megh Kegyelmeteket. *P o s o n i j*
die 14. *Aprilis. 1645.*

Earun. D. Vrar.

Stor et Amicus
paratissimus

Comes N. Ezterhasi m. k.

CLXXXV.

*III. Ferdinánd király keményen megparancsolja Győr megyének,
hogy generaliter insurgálván (május 4-ére Köpcsénynél Mosony
megyében) táborba szálljon, s ott a nádor serege és királyi zász-
lójával egyesüljön. B é c s, apríl 21. 1645.*

Ferdinandus III. etc. Reverende etc. Publica Regni ne-
cessitate id exigente, mandaveramus fidelitatibus vestris, ut
secundum articulos et statuta Regni, tam fideles nostri Prae-
lati, Barones et Magnates, quam vero nobiles sine mora et
quavis excusatione seposita statim generaliter insurgere et
quilibet vestrum pro virium et facultatum suarum exigentia,
quo fieri poterit majori apparatu in campum prodire non in-
termitteretis. Ut itaque pro moderno rerum statu ac periculis
ingruere valentibus, defensionis et assecurationis Regni tempe-
stive prospectum ac provisum esse possit, Fidelitates Vestras
ac vestrum singulos harum serie denuo clementer hortamur,
serio ac firmiter mandantes, quatenus juxta continentias pri-
oris benigni mandati nostri Insurrectionem generalem vobis
eatenus intimatam et pro moderni temporis conditione summe
necessariam, statim ac omni mora seposita instituere, et ad
diem quartum imminentis mensis Maij ad *Köpcshén* in Comita-
tu Mosoniensi, una cum fidele nostro Comite Regni Palatino
alijsque comparere ac demum vosmet cum Banderio quoque
nostro Regio ibidem affuturo conjungentes defensionis Patriae

attendere et invigilare velitis ac debeat. Secus sub poena in Articulis expressa non facturi. Gratia etc. Datum in Ciuitate nostra *Vienna* die vigesima prima mensis Aprilis, Anno Domini 1645.